
quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 
 
 

                                  

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
 

  
 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 147/2021 

 
Processo Administrativo: 574/2021 
Pregão Eletrônico SRP: 147/2021 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01417/2021. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 30/12/2021 Diário Oficial da União, edição de 
30/12/2021. 

 
Data abertura: 12 de Janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ-BA 
 
Contratadas:  
 
M.J DOS SANTOS DE ITAGI – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
24.382.564/0001-02, situada com endereço comercial na Rua Humberto Campos, nº 20, Centro, 
Itagi - BA - CEP: 45.230-000. Foi negociado para os itens 01, 02 e 05 o menor valor global de R$ 
198.799,95 (cento e noventa e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos). 
 
SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 14.190.355/0001-03, situada com endereço comercial na Rua Flausino Jacinto 
Campos, nº 21, Niteroi, Atilio Vivacqua-ES - CEP: 29.490-000. Foi negociado para o item 03 o 
menor valor global de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). 
 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
13.388.691/0001-94, situada com endereço comercial na Rua Jerico, nº 92, São Judas Tadeu, 
Jequié-BA - CEP: 45.204-233. Foi negociado para os itens 04, 06 e 07 o menor valor global de R$ 
19.402,00 (dezenove mil quatrocentos e dois reais). 
 
CRIARTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 06.957.510/0001-38, situada com endereço comercial na Avenida Cristiano 
Machado, nº 7733, Suzana, Belo Horizonte-MG - CEP: 31.260-500. Foi negociado para o item 08 o 
menor valor global de R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e oitenta reais). 
 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve ADJUDICAR o 
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especificado. 
 
 
Jequié-BA, 13 de Janeiro de 2022. 
  
 
 

_______________________________ 
Danilo Da Silva Nascimento 

PREGOEIRO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A21829EBB13FD23ADE68092A0786109



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01446 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié
 
 

  
 

  
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 147/2021 

 
 
Processo Administrativo: 574/2021 
Pregão Eletrônico SRP: 147/2021 
Modalidade Pregão Eletrônico  
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de n° 01417/2021. 
                   Jornal Correio da Bahia, edição de 30/12/2021 Diário Oficial da União, edição de 30/12/2021. 

 
Data abertura: 12 de Janeiro de 2022- 08h 
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ESCOLARES VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ-BA 
 
Contratadas:  
 
M.J DOS SANTOS DE ITAGI – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.382.564/0001-02, situada 
com endereço comercial na Rua Humberto Campos, nº 20, Centro, Itagi - BA - CEP: 45.230-000. Foi negociado para os 
itens 01, 02 e 05 o menor valor global de R$ 198.799,95 (cento e noventa e oito mil, setecentos e noventa e nove 
reais e noventa e cinco centavos). 
 
SPACE INFORMÁTICA E MOVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
14.190.355/0001-03, situada com endereço comercial na Rua Flausino Jacinto Campos, nº 21, Niteroi, Atilio Vivacqua-ES 
- CEP: 29.490-000. Foi negociado para o item 03 o menor valor global de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos 
reais). 
 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.388.691/0001-94, 
situada com endereço comercial na Rua Jerico, nº 92, São Judas Tadeu, Jequié-BA - CEP: 45.204-233. Foi negociado 
para os itens 04, 06 e 07 o menor valor global de R$ 19.402,00 (dezenove mil quatrocentos e dois reais). 
 
CRIARTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
06.957.510/0001-38, situada com endereço comercial na Avenida Cristiano Machado, nº 7733, Suzana, Belo Horizonte-
MG - CEP: 31.260-500. Foi negociado para o item 08 o menor valor global de R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e 
oitenta reais). 
 
CRIARTE INDÚSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
06.957.510/0001-38, situada com endereço comercial na Avenida Cristiano Machado, nº 7733, Suzana, Belo Horizonte-
MG - CEP: 31.260-500. Foi negociado para o item 08 o menor valor global de R$ 13.980,00 (treze mil novecentos e 
oitenta reais). 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis 
nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão 
no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 
 
  
Jequié-BA, 03 de fevereiro de 2022. 
  
 
 
 
 

___________________________________ 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA  

Prefeito Municipal 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A21829EBB13FD23ADE68092A0786109


		2022-02-10T09:33:34-0300




